登载公司中期报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

 公司中期报告备置地点：浙江钱江生物化学股份有限公司董事会办公室

浙江钱江生物化学股份有限公司 2006 年中期报告

 2

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

流动资产 418,138,598.36 390,655,794.60 7.04

流动负债 395,297,847.18 388,681,538.61 1.70

总资产 888,141,451.12 836,064,425.19 6.23

股东权益（不含少数股东权

益）
440,715,095.12 424,392,513.27 3.85

每股净资产(元) 1.608 2.014 -20.16

调整后的每股净资产(元) 1.594 1.997 -20.18

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

净利润 18,074,026.85 15,607,559.43 15.80

扣除非经常性损益的净利润 16,659,027.74 13,903,382.80 19.82

每股收益(元) 0.066 0.074 -10.81

每股收益
注1

(元) 0.066

净资产收益率(%) 4.10 3.80 增加 0.30 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 8,372,578.86 -30,921,207.00 127.08

注：公司于 5 月 31 日实施了每 10 股转增 3 股的公积金转增股本方案后，股本由 210,770,730 股增加

到 274,001,949 股。

2、扣除非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
17,150.31

各种形式的政府补贴 1,390,000.00

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
23,917.19

其他非经常性损益项目 -1,505.38

所得税影响数 -14,563.01

合计 1,414,999.11

浙江钱江生物化学股份有限公司 2006 年中期报告

 3

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股 79,787,321 37.86   23,936,197  23,936,197 103,723,518 37.86

2、国有法人持股

3、其他内资持股 26,066,701 12.36   7,820,010  7,820,010 33,886,711 12.36

其中：境内法人

持股
6,295,573 2.99   1,888,672  1,888,672 8,184,245 2.99

   境内自然

人持股
19,771,128 9.37   5,931,338  5,931,338 25,702,466 9.37

4、外资持股
其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

有限售条件股份

合计
105,854,022 50.22   31,756,207  31,756,207 137,610,229 50.22

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 104,916,708 49.78   31,475,012  31,475,012 136,391,720 49.78

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计
104,916,708 49.78   31,475,012  31,475,012 136,391,720 49.78

三、股份总数 210,770,730 100   63,231,219  63,231,219 274,001,949 100

股份变动的批准情况

1、公司于 2006 年 4 月 21 日经股权分置改革相关股东会议审议通过了公司每 10 股送 3.8 股对价的股

改方案，于 5 月 11 日实施了股权分置改革方案；

2、公司于 2006 年 5 月 18 日经 2005 年度股东大会通过了每 10 股转增 3 股的公积金转增股本方案，

于 5 月 31 日实施了公积金转增股本方案。

股份变动的过户情况

1、2006 年 3 月 24 日，公司第二大股东海宁市鼎兴投资有限公司与马炎等 56 位钱江生化董事、监

事、高级管理人员及其他经营骨干等签订了《股权转让协议》，协议规定鼎兴投资将其持有的钱江生

化 19,771,128 股以 1.00 元/股的价格转让给上述人员。并于 4 月 28 日在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理了过户手续。

2、公司股权分置改革涉及支付对价的股份已于 2006 年 5 月 11 日前在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司完成过户手续。

浙江钱江生物化学股份有限公司 2006 年中期报告

 4

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  22,888

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售